

Kraków, 28.01.2018

**Sprawozdanie za 2017 rok
z działalności Ogniska Wiernej Miłości Matżeńskiej
Wspólnoty Trudnych Matżeństw SYCHAR w Krakowie**

- 1. Data założenia:** 09.11.2009 rok
- 2. Lider Ogniska:** Anna Matwijko
- 3. Sprawujący posługę duchową dla Ogniska:** Ks. Jacek Pawłowski
- 4. Błogosławieństwo miejscowego księdza biskupa:** Kardynał Stanisław Dziwisz 12.10.2011 rok
- 5. Gdzie i kiedy są spotkania i jak one wyglądają?**

Spotkania odbywają się w Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach, w drugie soboty miesiąca. Uczestniczymy we Mszy Świętej sprawowanej w intencji małżeństw przeżywających kryzys. Na zakończenie Mszy odmawiamy Koronkę do Miłosierdzia Bożego i Modlitwę o odrodzenie małżeństwa. Msza kończy się osobistym błogosławieństwem Najświętszym Sakramentem.

Po mszy spotykamy się w sali „Faustinum” Zgromadzenia Sióstr Miłosierdzia Bożego.

Spotkania mają wspólne, stałe elementy. Są to:

Modlitwa do Ducha Świętego, przedstawienie charyzmatu wspólnoty, planu i czasu przeznaczonego na spotkanie, zasad dzielenia się i głównego tematu spotkania. Osoby uczestniczące w spotkaniu krótko przedstawiają swoją aktualną sytuację kryzysu, dają krótkie, budujące świadectwa.

Osoby, które pierwszy raz uczestniczą w spotkaniu, w wolności mają możliwość opowiedzenia swojej sytuacji, wypowiedzenia potrzeb, oczekiwań. Mogą również porozmawiać o swoim problemie przed mszą na tzw. „Sycharowski dyżurze”. Otrzymują wsparcie, podstawowe materiały o Sycharze i pomocy oferowanej przez nasze Ognisko.

Główne tematy spotkań służą: umocnieniu relacji z Bogiem, podtrzymaniu miłości do współmałżonka w sytuacji kryzysu i własnemu rozwojowi. Tematy realizujemy w formie prelekcji, prezentacji, krótkiego wprowadzenia i pracy grupowej w oparciu o przygotowane zagadnienia, pomocnicze pytania.

Towarzyszą nam Ks. Jacek i diakon Piotr prowadząc prelekcje i dzieląc się własnymi refleksjami, dotyczącymi omawianego tematu. Kończą oficjalne spotkanie modlitwą i błogosławieństwem.

W części organizacyjnej uczestnicy są informowani i otrzymują w formie pisemnej i mailowej informacje o różnych propozycjach: służących własnemu rozwojowi (rekolekcje, msze), reprezentowania Sycharu na zewnątrz Ogniska i różnych możliwościach wspólnego spędzania czasu i rekreacji.

Po spotkaniu jest możliwość wypożyczenia książek, audiobooków, wylosowania cytatów i myśli Świętych, indywidualnych rozmów.

W zależności od potrzeb, po spotkaniu odpowiedzialni za różne dzieła w ognisku spotykają się, aby podsumować działalność i przedstawić swoje nowe propozycje.

6. Inne formy działalności :

„Dyżur sycharowski”

Współpraca z Wydziałem Duszpasterstwa Rodzin krakowskiej Kurii.

Dotarcie do wszystkich parafii Archidiecezji Krakowskiej z materiałami informacyjnymi o Sycharze i spotkaniach naszego Ogniska.

Reprezentowanie Sycharu na zewnątrz: Sycharowska Droga Krzyżowa w parafiach, Pielgrzymka do Częstochowy, IV Ogólnopolska Pielgrzymka Czcieli Bożego Miłosierdzia, XXV Pielgrzymka Rodzin do Kalwarii Zebrzydowskiej, Różaniec do granic, Jerycho, Ingres abp Marka Jędraszewskiego, Małżeństwo- projekt na całe życie)

Prowadzenie i udział członków ogniska w warsztacie” Wreszcie żyć- 12 kroków ku pełni życia”

Uczestnictwo w wakacyjnym wyjeździe Sycharowiczów nad morze

Zorganizowanie spotkania z dr Wandą Póltawską.

Udział przedstawicieli ogniska w Ogólnopolskich Rekolekcjach Sycharu

SOS modlitewny

Życie kulturalne, towarzyskie i rekreacja: wspólne wyjścia do kina, spotkania towarzyskie w gościnnym domu jednej z osób z Ogniska, wypożyczanie i rekomendacja książek na pocztce Ogniska , organizacja Andrzejek, Wigilii, Sylwestra.

7. Zamiary na przyszłość :

Propagowanie Wspólnoty Sychar i jej charyzmatu .

Nawiązanie współpracy z osobami duchownymi dla formacji duchowej osób z Ogniska.

Zachęcanie do osobistego rozwoju osób należących do ogniska.

Uaktywnianie osób w Ognisku i powiększanie grupy osób odpowiedzialnych za poszczególne dzieła w Ognisku.

Nawiązanie współpracy z innymi ogniskami Sycharu

Poszukiwanie prelegentów i współpracowników chrześcijańskich- prawników, mediatorów, terapeutów, psychologów

Znalezienie miejsca na stały „ Dyżur Sycharowski” działający pomiędzy spotkaniami.

Lider Ogniska
Anna Matwijko

pieczętka parafii

Ks. Jacek Pawłowski MS
Sprawujący posługę dla Ogniska
Ks. Jacek Pawłowski MS

ZGROMADZENIE SIÓSTR
MATKI BOŻEJ MIŁOSIERDZIA
30-608 Kraków, ul. S. Faustyny 3
tel. 12 351-88-00 NIP 679-21-82-906

S.M. Gracjana, Elżbieta Szewc
S.M. Gracjana per
Przełożona Damu